

Czas wychodzi codziennie wieczór (wyjąwszy niedziele i dni święte).

Numer pojedynowy w Krakowie i we Lwowie kosztuje 10 centów.

Prenumerata wynosi:

Table with subscription rates for Krakow, Prussia, France, and Belgium in various currencies (złoty, francs).

Listy z pieniędzmi przesyłane być winny franco do Administracji "Czasu"...

CZAS

Prenumeratę przyjmują:

W Krakowie: Biuro Administracji "Czasu" przy ulicy Różanej w domu pod L. 428...

W Lwowie: w Aptekach przy ulicy Różanej w domu pod L. 428...

W Warszawie: w Aptekach przy ulicy Różanej w domu pod L. 428...

OGŁOSZENIE PRZEDPŁATY.

W Krakowie: na miesiąc Czerwiec z r. 2 Z przesyłką pocztową w Państwie Austriackim...

Kraków 29 maja.

Czytamy w jednym z pism lwowskich, że Czas nie tai się ze swym konserwatywnym, ze swoją chęcią przedłużenia in infinitum...

Nigdy w piśmie naszym nie została objawiana chęć przedłużenia fałszywego stanowiska Galicyi in infinitum.

Tomaczący więcej naszego przekonania nie widzimy powodu. Uwagę tylko zwrócić jeszcze nam wypada na szczególny sposób...

nika, który pisał: „my opozycya“, i był sam jeden za zniesieniem uchwały 2go marca.

Artykuł Dziennika Poznańskiego przed kilkoma dniami zamieszczony o położeniu rzeczy w Galicyi wywołał w Dzienniku Lwowskim długi odpowiedź.

KORRESPONDENCYA CZASU.

Wiedeń 27 maja.

Węgierska Izba poselska, zajmując się obecnie odpowiedzią, jakiej ma udzielić na mowę...

łatywała wieść o cząstkowym obliczeniu głosów, różne wywołując przypuszczenia i domysły.

Rezultat wyborów wypadł straszenie w pięciu tylko okręgach, w których wybrani zostali: Gambetta, Bancel, Picard, Juliusz Simon i Pelletan.

Depesze z powincji ciągle nadchodzą, i jutro z rana wiedzieć już będziemy o rezultacie wyborów w całej Francji.

Z wiadomości nadeszłych z prowincji w ciągu dnia dzisiejszego pokazuje się, iż opozycyjni kandydaci w następujących okręgach odnieśli zwycięstwo: Raspail i Bancel wybrani w Lungduni.

P. Rouher zaczyna czuć podobno, że grunt mu się pod nogą usłania, i że zbliża się chwila, w której Cesarz dla zaspokojenia opinii publicznej...

Paryż 25 maja.

Wiedeń 28 maja.

Powyżej korespondent nasz podaje kilka ogólnych uwag o dyskusji adreśowanej w Izbie poselskiej sejmowi węgierskiemu;

Gzós literacko-artystyczna.

Cienie oświaty.

Wysokość gór na miesiąc mierzy się ich cieniami, — cieniem rzuconym na księżyc, i nawzajem, zmierzono oddalenie oba ciała niebieskich.

Drugi rok temu, do N. Sączu do księdza plebana przyszła kmiotka naddunajcka w tuwalni organistowskiej wzorzystej, w bawelnicy karnazymowej...

nieboszczyka, bo, czemże też okazał, że mam była żona uczciwa, jeżeli nie pogrzebam i tem, że na ofiarę dam za jego duszę, żeby ją też wesprzeć...

— Wszystko to dobrze kobieto, ale mów: jaki chcesz?... wiele światła?... czy może masz swoje, czy ja mam dać?... — To! niech też-ta Dobrodziej już chyba da swoje...

— Dalej mi spokój!... nie obiecuj ci, bo nie mogą... — To nie na mnie starego, Chcesz? to wyjdź tu z kościoła... — A tam? — poprosz księdza wikarego, to on może pójdzie, on młodzy...

dzielaszek powiedział kilka słów nad grobem... — Tak?... żebym może pochwałil nieboszczyka albo i ciebie?... — Dalej mi spokój i z tem... — Ale ja też zaplacę... — Nie kobieto... mówilam: że nie z tego! więc dajże mi czysty spokój!...

ona ta tacy co pożyczają... Bądź zdrowa! niech cię Bóg prowadzi!... — Odeszła kobiecina — wprost do księdza wikarego. Przed nim znova płakała, znova troszczyła się o duszę nieboszczyka, prosiła, żeby ksiądz wiedział do S. Heleny...

tu zaś dalej prowadzimy przerwane wczoraj strzeszenie głosów znakomitszych deputowanych ze wszystkich obwodów.

Na wtorokowem posiedzeniu pierwszy przemówił Piotr Atzél (Deakista): Uwaga on godę z r. 1867 za odpowiednią silom i woli narodu węgierskiego...

Koloman Ghyczy (prawyłowca lewego środka) w nader obszernej, częstami oklaskami przerywanej mowie zastanawia się nad znaczeniem ugody prawnopolitycznej z r. 1867. Zdaniem Ghyczego ugoda ta jako niezabawna dla kraju...

W wiadomości nadeszłych z prowincji w ciągu dnia dzisiejszego pokazuje się, iż opozycyjni kandydaci w następujących okręgach odnieśli zwycięstwo: Raspail i Bancel wybrani w Lungduni.

Edward Zsedenyi (Deakista) nie dziwi się swojemu, że Ghyczy podniósł tylko słabe strony ugody prawnopolitycznej, bo jej obalenie jest jego dowiż.

sprawce niemiłej; lecz nie udało się... Wszyscy żartowali sobie z niego — sprawka rozgotowała się po okolicy.

Lecz nie tu koniec powiastce... — tj. w rok później — do księdza dzietkana i kanonika, męża wcale pojętego, doświadczonego i już też w latach swoich bógdęcego...

Co za śmiałość w wystąpieniu! — Ledwo przytoczyła sprawka jedna, a ona zaraz obok, o milkę, występuje w roli tej samej wobec męża, który nieprędko znajdzie równego w bystrości rozsądnym, popartej doświadczeniem życia 60-letniego. — Wygrała! i śmieje się!





